令和　　　年　　　月　　　日

独立行政法人大学入試センター理事長　殿

申請者（大学入学共通テスト志願者）

フリガナ

（携帯）

〒

被災状況等

【該当箇所にチェックして下さい。】

（志願者との続柄　　　　　　　）

〒

□  り災証明書（写し可）

□  その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

 □ イ 主たる家計支持者が震災により　□  死亡　　□  行方不明

（志願者との続柄　　　　　　　）

〒

□  死亡を証明する書類（　　　　　　　　　　　　　）

□  行方不明を証明する書類（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

〒

□　被災証明書（写し可）

○

銀行 支店

出張所

裏面をお読みください。

帰還困難区域、居住制限区
域又は避難指示解除準備区
域に指定された住所

証 明 書 等

　返還先の金融機関口座を記入してください。口座名義は申請者又は検定料等負担者に
限ります。

口座名義（カタカナ）

金融機関名 金融機関コード 支店名 支店番号 種別 口座番号

センター使用欄

令和８年度大学入学共通テスト検定料等免除申請書

連絡先TEL

氏　　名

現在の住
所

試験場コード

受験番号

　私は、平成23年３月11日に発生した東日本大震災において、下記のとおり被災しましたの
で、証明書等を添付の上、検定料及び成績閲覧手数料（成績閲覧を希望した場合のみ）の免
除を申請します。

□　① 私（大学入学共通テスト志願者本人）は、東日本大震災における災害救助法が
　　 適用されている地域で被災し（本人が被災してない場合は免除の対象外）、次の
　　 ア又はイに該当します。

普通
信用金庫

 □ ア 主たる家計支持者が所有する自宅家屋が□全壊、□大規模半壊、□半壊、□流失
　　 （借家の場合は免除の対象外）

家計支持者

氏名（続柄）

被災を受
けた住所

証 明 書 等

家計支持者

氏名（続柄）

被災を受
けた住所

証 明 書 等

□ ② 居住地が福島第一原子力発電所事故により、帰還困難区域、居住制限区域又は
　　避難指示解除準備区域に指定されています。

※　証明書等について

証明書等は必ず添付をお願いします。

死亡を証明する書類（原本）

② 被災証明書（写し可） 地方公共団体が発行する原子力災害により被災し
たことを証明するもの

① ア り災証明書（写し可） 地方公共団体が発行する住宅家屋の被害状況（全
壊、大規模半壊、半壊、流失）を証明するもの

イ 「戸籍謄本」、「死亡診断書」等

行方不明を証明する書類
（原本）

以下にお問い合わせください
（TEL 03-5478-1384）